
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41403/Β’1563/ 
28.09.2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών (Β’ 2795).

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
Γενικό Διευθυντή της ΕΑΑΔΗΣΥ, Χρήστο Κουκάκη 
του Δημητρίου.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63532 ΕΞ 2022 (1)   
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41403/Β’1563/ 

28.09.2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-

κών (Β’ 2795). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 24 του ν. 4370/2016 (Α’37),
β) της παρ.  15 του άρθρου  9 του ν.  4051/2012, 

όπως αναριθμήθηκε με την περ.  β’ της παρ.  6 του 
άρθρου πρώτου της από 30 Απριλίου 2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 103), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο δεύτερο του ν. 4079/2012 (Α’ 180),

γ) της παρ.  3 του άρθρου  145α του ν.  4261/2014 
(Α’ 107), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του εσωτε-
ρικού άρθρου 120 του άρθρου 2 του ν. 4335/2015 (Α’ 87), 
δ) της παρ. 7 του άρθρου 53 του ν. 4370/2016 (Α’ 37),

ε) του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι η παρ.  1 του άρθρου  265 του 
ν. 4738/2020 (Α’ 207) ορίζει ότι οι εκκρεμείς κατά τον 
χρόνο έναρξης ισχύος του ν. 4738/2020 διαδικασίες του 
Πτωχευτικού Κώδικα (ν. 3588/2007), εξελίσσονται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του.

3. Το γεγονός ότι για εκκαθαρίσεις που έλαβαν χώρα 
πριν την έναρξη ισχύος του ν. 4335/2015, οι δικαιούχοι 
των απαιτήσεων της περ. γ του άρθρου 154 (όπως ίσχυε 
πριν την εφαρμογή του άρθρου 22 του ν. 4055/2012, 
Α’51) του Πτωχευτικού Κώδικα ικανοποιούνται προνο-
μιακά από το υπό εκκαθάριση πιστωτικό ίδρυμα, με θέ-
σπιση ανώτατου ορίου ανά δικαιούχο κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 4 του άρθρου 13Α του ν. 3746/2009.

4. Την υπό στοιχεία 41403/Β’1563/28.09.2012 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου ύψους αποζημίωσης ανά δικαιούχο από απαίτηση 
του άρθρου 154 γ του Πτωχευτικού Κώδικα, κατά την ει-
δική εκκαθάριση πιστωτικών ιδρυμάτων» (Β’ 2795), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Π. 0000901 
ΕΞ 2015/Χ.Π. 2217/30.6.2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (Β’ 1303), την υπό στοιχεία 57312 ΕΞ 2019/ 
28.5.2019 απόφαση του ιδίου Υπουργού (Β’ 1984) και την 
υπό στοιχεία 146996 ΕΞ 2020/23.12.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 5698).

5. Το γεγονός ότι, βάσει του ύψους των καταβληθεισών 
έως τώρα αποζημιώσεων και του αριθμού των δικαιού-
χων, προκύπτει η ανάγκη καταβολής, για λόγους ισότιμης 
μεταχείρισης με τους πρώην εργαζομένους στις συνε-
ταιριστικές τράπεζες, του υπολοίπου της νόμιμης απο-
ζημίωσης για τους πρώην εργαζόμενους στα πιστωτικά 
ιδρύματα που τέθηκαν σε ειδική εκκαθάριση, ανάλογα 
με τις χρηματορροές της Ενιαίας Ειδικής Εκκαθάρισης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2404

23587



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23588 Τεύχος B’ 2404/16.05.2022

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το πρώτο και δεύτερο εδάφιο του δι-
ατακτικού της υπό στοιχεία 41403/Β’1563/28.09.2012 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 2795), ως 
ακολούθως:

«Κατά την εφαρμογή του πρώτου εδαφίου της 
παρ. 2 του άρθρου 24 του ν. 4370/2016 (Α’37), η προ-
νομιακή ικανοποίηση των απαιτήσεων της περ.  γ 
του άρθρου 154 (όπως ίσχυε πριν την εφαρμογή του 
άρθρου 22 του ν. 4055/2012, Α’51) του Πτωχευτικού 
Κώδικα (ν. 3588/2007, Α’ 153) υπόκειται σε ανώτατο 
όριο αποζημίωσης ανά δικαιούχο που ορίζεται στο 
100% επί της νόμιμης αποζημίωσης, τηρουμένου του 
τελευταίου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 13 Α του 
ν. 3746/2009».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 41403/Β’1563/ 
28.09.2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(Β’ 2795).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  

Ι

  Αριθ.: 2227  (2)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 

Γενικό Διευθυντή της ΕΑΑΔΗΣΥ, Χρήστο Κουκά-

κη του Δημητρίου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

2. Τον ν. 4013/2011 «Σύσταση Eνιαίας Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδι-
κας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 204).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού και Κανονισμού Λει-
τουργίας της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., όπως θεσπίστηκε με το άρ-
θρο 53 του ν. 4605/2019 (Α’ 52).

4. Το πρώτο εδάφιο της παρ.  1 του άρθρου  13 του 
π.δ. 123/2012 (Α’ 216).

5. Την υπ’ αρ. 87288/24.08.2016 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Διορισμός Προέ-
δρου στην Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (ΥΟΔΔ 454).

6. Την πιστοποίηση για τη συμμόρφωση της Αρχής με τα 
πρότυπα ποιότητας «ISO 9001:2015» και «ISO 37001:2016».

7. Το υπ’ αρ. 12/10.02.2022 έγγραφο του Προέδρου, με 
το οποίο προτείνεται, όπως απονεμηθεί η ηθική αμοιβή 
του ΕΠΑΙΝΟΥ, στον εν θέματι μόνιμο δημόσιο υπάλληλο. 
H:\ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ\2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ\1η 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ έπαινος Γ.Δ, Ιδιωτικό έργο Μεταξιώτου, 
Μήτκα, συνάφεια Δημητριάδου\εισηγήσεις\Θέμα 1 ηθι-
κή αμοιβή Κουκάκης\απονομή ΕΠΑΙΝΟΥ.doc.

8. Το υπ’ αρ. 1/2022 πρακτικό της συνεδρίασης της 
14ης Απριλίου 2022 με τη σύμφωνη γνωμοδότηση του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της ΕΑΑΔΗΣΥ, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
Γενικό Διευθυντή της ΕΑΑΔΗΣΥ, Χρήστο Κουκάκη του 
Δημητρίου», με Α.Δ.Τ. 523010, για την ανάπτυξη καινο-
τόμων πρωτοβουλιών που δεν επιβάλλονταν από τα 
υπηρεσιακά του καθήκοντα, όσον αφορά την πρόταση 
για την υιοθέτηση από την Αρχή των διεθνών Προτύ-
πων ISO 9001:2015(Quality Management System) και 
37001:2016 (Αnti- Bribery Management) και εν συνεχεία, 
την οργάνωση των διοικητικών υπηρεσιών της ΕΑΑΔΗΣΥ, 
ώστε η τελευταία να πληροί τα προαπαιτούμενα και να 
συμμορφούται πλήρως με τις απαιτήσεις των ως άνω 
Προτύπων ISO. Ως αποτέλεσμα της ως άνω πρωτοβου-
λίας, ειδικά όσον αφορά το πρότυπο ISO 37001:2016, η 
ΕΑΑΔΗΣΥ κατέστη η πρώτη Ανεξάρτητη Αρχή της Ελλη-
νικής Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης που πιστοποιείται 
κατά το εν λόγω Πρότυπο Ακεραιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΑΠΟΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24823  (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-

ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/05.09.2011 απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’  αρ.  22649/ 
20.04.2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23589Τεύχος B’ 2404/16.05.2022

ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν εν-
δεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν 
μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: Ηλεκτρονική χρέωση των εισερχομένων αιτήσεων και 
εγγράφων, ηλεκτρονικό έλεγχο σχεδίων για την έκδοση οικοδομικών αδειών και έκδοση βεβαιώσεων όρων δόμησης, 
έλεγχοι σημαντικών υποθέσεων και αιτημάτων, διενέργεια αυτοψιών σε αυθαίρετες και επικίνδυνες κατασκευές, 
σύνταξη εκθέσεων αυτοψίας και υπολογισμός προστίμων αυθαίρετων κατασκευών, αποζημιώσεις επικειμένων, 
υποστήριξη επιτροπής εκτίμησης και εκποίησης ακινήτων, υποστήριξη επιτροπής σχεδίου πόλης και κυκλοφοριακού,

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξά-
μηνο έτους 2022,

7. Την υπ’ αρ. 85153/10.12.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
υπάλληλοι τοποθετημένοι απευθείας 
στη Διεύθυνση)

5 1 1 1 2 600

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ
ΑΔΕΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 6 2 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 3 1 1 1 360

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 6 3 2 1 720

ΣΥΝΟΛΟ 20 7 4 3 1 2 - 3 - 2400

Η δαπάνη ύψους περίπου 11.500,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 40-6012.001 και 40-6022.001

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 5 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23590 Τεύχος B’ 2404/16.05.2022

*02024041605220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-16T19:43:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




